
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРЕ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ ПРИ ГОССТРОЕ СССР 

(ГОСКОМАРХИТЕКТУРЫ)
ПРИКАЗ

от 29 декабря 1989 г. JV® 259

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПРИКАЗОВ ГОСГРАЖДАНСТРОЯ
В связи с введением в действие с 1 января 1990 г. СНиП 2.07.01-89 'Традостроительство. Планировка и застройка городских 

и сельских поселений". СНиП 2.08.01-89 "Жилые здания" и СНиП 2.08.02-89 "Общественные здания и сооружения", 
утвержденных Постановлением Госстроя СССР от 16 мая 1989 г. № 78 приказываю :

Признать утратившими силу приказы Госгражданстроя согласно Приложению.

Председатель Госкомарх итектуры Е.Г. РОЗАНОВ

Приложение 
к  П риказу Госкомархитектуры 

от 29 декабря 1989 г. №  259

ПЕРЕЧЕН Ь
ПРИКАЗОВ ГОСГРАЖДАНСТРОЯ, УТРАТИВШИХ СИЛУ

1. Приказ Госгражданстроя от 30 июля 1971 г. 140 "Об утверждении Указаний по проектированию сети физкультурно- 
спортивных сооружений городов и поселков городского типа". (ВСН 2-71/Госгражданстрой).

2. Приказ Госгражданстроя от 30 декабря 1971 г. № 239 "Об утверждении Временных указаний по проектированию пунктов 
по приему вторичного сырья от населения". (ВСН 7-71/Тосгражданстрой).

3. Приказ Госгражданстроя от 12 июня 1972 г. №  101 "Об утверждении Указаний по проектированию мусоропроводов в 
жилых и общественных зданиях". (ВСН 8-72/Госгражданстрой).

4. Приказ Госгражданстроя от 29 декабря 1973 г. № 313 "Об утверждении Указаний по проектированию сети физкультурно­
спортивных сооружений для сельских населенных пунктов". (ВСН 16-73/Госгражданстрой).

5. Приказ Госгражданстроя от 31 декабря 1975 г. № 304 "Об утверждении Инструкции по планировке и застройке курортов и 
зон отдыха". (ВСН 23-75/Госгражданстрой).

6. Приказ Госгражданстроя от 31 декабря 1975 г. Кч 306 "Об изменении Указаний по проектированию сети физкультурно­
спортивных сооружений городов и поселков городского типа". (ВСН 2-71/Госгражданстрой).

7. Приказ Госгражданстроя от 31 декабря 1975 г. № 307 "Об изменении Указаний по проектированию сети физкультурно- 
спортивных сооружений для сельских населенных пунктов". (ВСН 16-73/Госгражданстрой).

8. Приказ Госгражданстроя от 11 февраля 1980 г. №  46 "Об утверждении Инструкции по проектированию зданий и 
помещений жилищно-эксплуатационных организаций и их баз".

9. Приказ Госгражданстроя от 29 декабря 1980 г. №  376 "Об утверждении изменений и дополнений Инструкции по 
планировке и застройке курортов и зон отдыха".

10. Приказ Госгражданстроя от 26 февраля 1982 г. .N® 62 "Об утверждении Инструкции по проектированию архивов” СН 426-
82.

11. Приказ Госгражданстроя от 26 февраля 1982 г. X® 63 "Об утверждении Инструкции по проектированию библиотек" СН 
548-82.

12. Приказ Госгражданстроя от 30 мая 1986 г. №  181 " Об утверждении ведомственных строительных норм Госгражданстроя 
"Культурно-зрелищные учреждения. Нормы проектирования". ВСН 45-86/Госгражданстрой.

13. Приказ Госгражданстроя от 30 мая 1986 г. X® 182 "Об утверждении ведомственных строительных норм Госгражданстроя 
"Спортивные и физкультурно-оздоровительные сооружения. Нормы проектирования". ВСН 46-86/Госгражданстрой.

14. Приказ Госгражданстроя от 9 октября 1986 г. Х® 328 "Об утверждении ведомственных строительных норм 
Госгражданстроя "Детские дошкольные учреждения. Нормы проектирования". ВСН 49-86/Госгражданстрой.

15. Приказ Госгражданстроя от 17 ноября 1986 г. 373 "Об утверждении ведомственных строительных норм 
Госгражданстроя "Профессионально-технические, средние специальные и высшие учебные заведения. Нормы 
проектирования". ВСН 51-86/Госгражданстрой.

16. Приказ Госгражданстроя от 17 ноября 1986 г. Кч 374 "Об утверждении ведомственных строительных норм 
Госгражданстроя "Общеобразовательные школы и школы-интернаты. Нормы проектирования". ВСН 50-86/Госгражданстрой.

17. Приказ Госгражданстроя от 12 января 1987 г. X® 5 "Об утверждении ведомственных строительных норм Госгражданстроя 
"Предприятия розничной торговли. Нормы проектирования". ВСН 54-87/Госгражданстрой.

ультразвуковая диагностика

Приказ 259

http://www.mosexp.ru/docs/pipeline.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293793/4293793621.htm

